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at vi maaske desto mere kunde haabe at faa 
Forslaget ført igennem, og jeg tror heller 
ikke, at dette lille Agrarforslag·. fom det i 
Virkeligheden er, et Agrarfoislag der giver 
de in» af Landets Agrarer ganske vistsde 
smaa imellem dem, sstorre Magt, større Ret 
og« Indflydelse, end de tidligere have haft, 
derfor tager fra nogen anden, eller gør 
Indgreb i andres Rettigheder. Ja, man 
kan for saa vidt nok sige, at det gør Jnd- 
greb i andres Rettigheder, som de Vcelgera 
der nu sidde inde med en privilegeret Stil- 
ling, miste denne, men jeg tror ikke, man kan 
sige, det i nogen hoj Grad vil skade nogen, 
og dertil kommer ogsaa, at dette Forslag, 
dette Agrarforslag ikke er af den Slags, der 
koster noget, ikke er af den Slags, der gor 
Jndhug paa Statskassen Dette giver 
ogsaa meget stærk Grund til at tro, at vi 
tør haabe, at dette Forslag maa blive modtaget 
med Velvillighed her i Tinget 홢홢 Jeg skal, 
som sagt afvente, hvad andre Talere mulig- 
vis ville sige om Forslaget og indskrænke 
mig til disse Bemærkninger for Øjeblikket. . 

Jndenrigsminis ter-en l J n  g e r s l e 11) : 
Den ærede Ordforer for Forslagsstillerne 
mindede om, at det ikke var første Gang, at 
et lignende Forslag blev forhandlet her i 
Tinget og det vide jo alle, som have del- 

. taget i Forhandlingerne. Jeg har som 
Minister ikke saa ganske faa Gange haft 
Lejlighed til at tage Stilling til lignende, 
om end ikke med dette ganske enslydende 
Forslag, saa dog i alt væsentligt lignende 
Forslag om at indføre. almindelig Valgret 
til Kommunerne. Paa de ny Bestemmelser, 
som den ærede Ordforer nævnede, vare 
komne ind, og som skulde gøre Gennemfw 
relsen lettere, nemlig om Forholdstalsvalg- 
maaden og Afstemningen. paa anden Maade, 
lægger jeg aldeles ingen Vægt i den For- 
bindelse, der her er Tale M.  Thi, naar 
hele Fnndanientet efter min Formening ikke 
er tjenligt for en kommunal Lov, kan det 
jo ikke nytte, at man forandret noget i de 
subsidiære Bestemmelser. Det vil jo ikke 
være ubekendt? at der her for Tinget fore- 
ligger Forslag fremsat af mig om Kommu- 
nalbeslyrelsens Ordning i Flækkerne og om 
Vorgerreprwsentantvalgene i Kjøbenhavn. 
Af disse vil det noksom sremgaa, hvorledes 
Regeringens Syn er paa disse kommunale 
Valgretsbestemmelser, nemlig det, at den 
større Skatteydelse ogsaa bor have noget 
større og nogenlunde passende Jndflydelse 
paa Sammensætningen af ,de kommunale 
Raad. Det fastholder jeg fremdeles» og jeg 
tror, at jeg, ligesom den ærede Taler l av- 
rigt, hvad Eakeltheder angaar, kan henholde 

mig til tidligere Udtalelser. -Jeg hørte, og 
jeg maa tilstaa, med nogen Forbavselsa at 
dette Forslag var et Arme-Forslag. Naar 
det er Tilfældet, er det jo bedst, at den 
ærede Ordforer for Forslagsstillerne søger 
at faa at vide, hvorledes Agrarforeiiingeisa 
den store Forening, stiller sig til dette For» 
slag. Naar det skal bruges som en Aabe- 
faling for Forslaget her, at ogsaa dette er 
et Agrar-Forslag -홢-홢 jeg tror for Resten, at 
saa næsten alt, i Grunden er det 홢 lad os 
saa, gaa sat vide, hvad Agrarforeiiingen siger 
om et. « 

I .  C .  Christi-rusten: Den ærede Ord- 
forer for Forslagsstillerne sagde jo meget 
rigtigt, at dette Forslag var en gammel Be- 
kendt, og, da det er Tilfældet, har jeg bedt 
om Ordet for med et Par Ord at hilse paa 
denne gamle Bekendt. Jeg har saa meget 
mere Grund dertil. som jeg, tillige med flere 
ærede tilstedeværende Medlemmer har været 
med til et lignende Forslag tidligere. Jeg 
hilser paa Forslageh som det er fremkommet 
her, ganske vist som en gammel Bekendt, og 
hilser det ogsaa med Glæde, men jeg ser,jo 
nok, at der er foretaget nogle Forandringer 
deri, og nogle af dem hilser jeg paa ingen 
Maade med Glæde. Jeg maa saaledes straks 
iicevne den Forandring, der er foretaget i 
Lovforslagets § 1, hvor man har udelukket 
skviiider fra kommunal Valgret i den Ud- 
strækning, som vi i sin Tid have tiltænkt 
dem denne. Vi foreslog i sin Tid, at alle 
Kvinder, som betalte Skat og ellers opfyldte 
de Betingelser, der ere forudfatte, for at 
9Jiændene kunne have kommunal Valgret, 
nemlig at de ikke staa i privat Tjenestefor- 
hold, have egen Husstand, ikke nyde Fattig- 
hjælp og ikke ere satte ud afRaadighed over 
deres Bo 홢 at alle disse Kvinder skulde 
have kommunal nzalgret Det har man nu 
udeladt, og ved Forelæggelsen sagde Ord- 
føreren for de ærede Forslagsstillera at det 
havde de gjort, ikke fordi de ikke i og for 
sig sympatiserede med, at Kvinder fik en saa- 
dan Valgret, men fordi de troede, at det blev 
lettere at føre Sagen igennem, naar en saa- 
dan Bestemmelse var udeladt, thi denne Be- 
stemmelse, vidste de, vilde paa Forhaand 
mode stærk Modstand her i Tinget. Jeg 
tror ikke, at det er Tilfældet, og det har 
jeg god Grund til at tro, fordi vi for kort 
Tid siden vedtog netop et Forslag i samme 
Retning, som vi lod gaa op i det andet 
Ting. Der mødte det stærk Modstand, men 
jeg skal·nu gøre opmærksom paa, at Bestem- 
melsen i dette Forslag ikke gaar nær saa vidt 
som det Forslag» vi sendte op til det andet 
Ting for kort Tid siden. Det er slet ikke 


